In witnessing of ye quhilkis we haue appensit our Secret Seill of the said burgh to thir lettres at the samyne the aucht day of the moneth of May the zeir of god ane thousand five hundreitht and aucht zeris

In Curia Capitali Burgi de Abirdene tenta In pretorio eiusdem secundo die mensis octobris Anno domini millesimo quingentesimo octauo magne probitatis vir gilbertus Menzeis prepositus de consensu consilio et assensu balliuorum consulum et communitatis burgi eiusdem quj pro tempore affuerint vniuersaliter adunati mandauit et Iubebat presentes eorum litteras Sigillo Secreto dictj burgj roborari et communiij apud Capellanos pre-nominatos perpetualiter remansuras Teste tota curia et me Iohanne Baidienagh publico Notario in testimonium Requisito hic me subscribente sub signo meo manuali Anno die mense et loco supradictis

Chirographum

Iohannes Baidienagh notarius publicus manu mea

CIV.

fol. 81¹
leitht

ANNO dominj millesimo &c honorabilis vir willelmus leitthe tempore suo ornauit et decorauit ecclesiam parochialem beati nicholaj de abirdene cum duabus magnis campanis magnj precij in campanili pendentibus sumptibus et expensis suis propriis quarum nomen maioris campane laurencius et alterius maria cuius anime propicietur deus Amen

Idem willelmus ornauit dictam ecclesiam cum vestimento sacerdotali completo et cappa de blodio wolueto magnj precij desuper deaurata de ly orfroyss auri ac aliis vtensilibus ad dictam conuenientibus cuius anima in celis Collocetur Amen

Crage

Iacobus crage burgensis de abirdene vir prouidus et famosus decorauit et ornauit altare Sancti nicholaj cum parua ymagine beati nicholaj cuius anime propicietur deus

broyss

Nobilis domina cristina le broyss ornauit et decorauit altare Sancti nicholaj cum calice argenti deaurata lapidibus preciosis etc

Magne prudencie viri Willelmus turinge stephanus de mannielle et berthilomeus de Eglishame temporibus suis ornauerunt et decorauerunt magnum altare beati nicholaj cum magna ymagine principali Sancti nicholaj quorum animas in celestibus collocet altissimis Amen

Turinge
manielle
eglishame

Honestus vir Iohannes anstrother decorauit altare beati nicholaj cum ymagine Sancte marie etc

Anstrother

Anno domini etc Willelmus strabrok fundauit altare Sancti Iacobi

Strabrok

Willelmus leith augmentauit et ampliauit chorum beate virginis marie in longitudine versus austrum per spacium Sexdecim pedum et Ibi fundauit altare beatorum laurencij et Ninianj quod ornauit cum libro missali breuiario et vestimentis sacerdotalibus et Ibidem Sepultus est cuius anime propicietur christus Amen

leith

Idem Wallelmus legauit fabricie ecclesie Sancti nicholaj xl lib in testamento suo

Quondam bone memorie Willelmus strabrok fundauit altare Sancti Iacobi apostoli infra ecclesiam parochialem beati Nicholaj de Abirdene et Idem Infeodauit In annuis redditibus subscriptis videlicet in viginti s de terra Iohannis malisone in vico castrj ex boreali parte eiusdem vici in duabus marcis de terra Willelmi goldsmitht ex australi parte eiusdem vici in xvj s et octo d de terra gilberti Waus de many ex occidentali parte dicti vici in le chakarraw et in quadraginta denariis de terra domini Ingeramj bannermane in futj cuius animas christus Collocet in Celis Amen

fol. 81²

Obitus quondam bone memorie Richardj cementurij et fundatoris capellanie Sanctj Iohannis apostoli et ewangeliste

Olim bone memorie Richardus Cementurius burgensis burgi de Abirdene fundauit altare Sancti Iohannis ewangeliste apostoli infra dictam ecclesiam

CV.

OMNIBUS hanc cartam visuris vel Auditoris magister robertus schand Rector de aluais ac capellanus altaris beate anne matris marie virginis infra ecclesiam parochialem diuj nicolaj de abirdene situati eternam in domino salutem Premeditando et sepenumero mente

fol. 82¹

Obitus
magistri
robertj schand

excogitando quod omnes stabimus ante tribunal dominj nostri Iesu christi prout in corpore modo viuimus de factis proprijs rationem redditurj et vnicique reddetur (psalmo 61) iuxta opera sua Bonum est Igitur diem extremi Iudicij operibus misericordie preuenire sic ut seminata in terris multiplici fructu colligere valeamus in celis Et presertim in pijs orationibus celibrandis et eleemosinis in terra tribuendis Cum per elimosinam peccata dimitti credimus et vitam eternam exinde (per meritum christi) consequj haud dubie speramus hec approbante veridico domino nostro Iesu christo veritatis patre dicente date eleemosinam (luce secundo) Quoniam eleemosina ab omnj peccato et morte liberat et non patietur animam ire in tenebras (Thobie duodecimo) Aqua extinguit Ignem et eleemosina resistit peccatis (ecclesiastici tertio) Peccata tua eleemosinis redime (danielis quarto) Sola eleemosina est comes defunctorum inquit diuus ambrosius Plurimis etiam sacri eloquij testimonijs Illud posse comprobari constat Noueritis me Igitur in honorem dei omnipotentis gloriose virginis marie eiusdem genitricis omnium que sanctorum pro salute anime mee parentum et benefactorum meorum et Illorum omnium a quibus aliqua bona minus Iuste habuj et omnium fidelium defunctorum dedisse concessisse et in puram et perpetuam elimosinam dimisisse Necnon tenore presentium dare concedere et in puram et perpetuam eleemosinam dimittere et hac presente carta mea confirmare venerabilibus et discretis viris curato et capellanis chori ecclesie parochialis beatj nicolaj de abirdene et suis successoribus capellanis dicti chori imperpetuum totum et integrum vnum annum redditum meum vigintj sex solidorum et octo denariorum vsualis monete regnj scotie annuatim leuandum et percipiendum ad duos annj terminos vsuales pentecostes videlicet et sancti martinj in hyeme per equales duas medias portiones de tota et integra Illa terra interiore et orto eiusdem pertinente quondam alexandro wentoun cum suis pertinentiis Iacente infra dictum burgum in vico furcarum ex orientalj parte eiusdem vicj inter terram quondam thome scherar ex borealj ex vna terram vellelmj carnes ex australj partibus ab altera terram anteriorem dicti tenementj versus occidentem et communem viam regiam versus orientem TENENDUM et habendum totum et integrum dictum annum redditum cum pertinentiis prefatis curato et capellanis et eorum successoribus capellanis dicti chorj A me heredibus et assignatis meis de suprema domina nostra regina et suis successoribus regibus seu reginis scotie In feodo patrimonio et pro-

prietate imperpetuum Cum omnj Iure et Iuris clameo titulo proprietate et possessione Ac cum omnibus alijs et singulis libertatibus commoditatibus et asiamentis ac Iustis suis pertinentijs quibuscunque ad predictum annuum redditum cum pertinentijs spectantibus seu Iuste spectare valentibus quomodolibet in futurum Adeo libere quiete plenarie integre fol. 82^o honorifice bene et in pace in omnibus et per omnia sicut aliquj annuj redditus de aliquibus terris infra dictum burgum dantur conceduntur aut possidentur sine reuocatione reclamatione aut contradictione aliqualj mej heredum meorum assignatorum seu aliorum quorumcunque Quamobrem dicti curatus et capellanj et suj successores celibrabunt annuatim vnam missam requiej de nota in Cantico gregoriano septimo die mensis marcij vsque ad diem obitus mei et post obitum meum in tali die quo migrauerim de hoc seculo ad altare beate anne antedictum cum exequijs meis solempniter more solito cum placebo et dirige nocte precedente cantatis et ceteris missis per singulos capellanos per hebdomidem Immediate sequentem vt moris est Et collector dictorum capellanorum quj pro tempore fuerit distribuet predictam summam vt sequitur videlicet vnicique capellano presenti et celibranti sexdecim denarios Item sacriste pro pulsatione campanarum trina vice ad exequias et trina vice ad missam quatuor decim denarios Item preconj ad circumeundam totam vrbem cum campana manualj et viua voce eiusdem incitandum populum ad orandum pro anima mea duos denarios Item certis personis inopibus et scolasticis indigentibus presentibus in missa et exequijs meis et orantibus pro anima mea per discretionem collectoris duos solidos Item dictus collector sibiipsi accipiet pro cera et pro locatione tabule decenter et honeste cooperte super monumentum meum duos solidos Et hec omnia perimplere facient dicti capellanj et suj successores prout coram summo iudice in die extremj Iudicij respondere voluerint tantum pro omnj alio onere seruitio seculari aut spiritualj exactione seu demanda que de de predicto annuo redditu cum pertinentijs aliqualiter exigi poterint aut requiri Et ego vero predictus magister robertus schand heredes mej et assignatj totum et integrum dictum annuum redditum viginti sex solidorum et octo denariorum cum pertinenciis predictis curato et capellanis et eorum successoribus in omnibus et per omnia forma pariter et effectum vt premissum est contra omnes mortales varantizabimus acquietabimus et imperpetuum defendemus omnibus dolo et fraude seclusis In Cuius rei testimonium hanc presentem foundationis

cartam subscripsi vnacum subscriptionibus manualibus dictorum curatj et capellanorum Apud abirdene duodecimo die mensis Ianuarij anno dominj millesimo quingentesimo quadragesimo octauo coram testibus thoma menzes preposito de abirdene alexandro rutherford alexandro knollis magistro roberto lumisden magistris Iohanne nicholsoun et Iohanne kenedy notarijs publicis cum diuersis alijs

CVI.

fol. 83¹

OMNIBUS hanc Cartam visuris vel audituris curatus et capellanj chorj ecclesie parrochialis diui nicholai burgi de aberdene eternam in domino salutem noueritis nos capitulariter congregatos vocatis vocandis et Interesse habentibus vnanimj consensu et assensu vtilitate nostra dicti nostri capituli preuisa pensata et diligenter considerata ex certis causis rationabilibus animos nostros ad hoc mouentibus vendidisse et alienasse ac ipsas venditionem et alienationem hac presenti carta confirmasse tenoreque presentium vendere et alienare ipsasque venditionem et alienationem hac presenti carta confirmare prouido viro andree craufurd seniori burgensi de aberdene et elizabeitht king sponse sue et eorum alteri diutius viuenti heredibusque inter ipsos legitime procreatis seu procreandis quibus forte deficientibus heredibus dicti andree et suis assignatis quibuscunque Totam et integram illam terram nostram anteriorem cum pertinentiis quam nunc inhabitant dicti andreas et elizabeitht Iacentem infra dictum burgum ex australi parte vici nauium eiusdem Inter terram andree cullane ex orientali ex vna terram gilberti malisone ex occidentalj partibus ab altera communem viam regiam versus boream et terram Interiorem dicti andree craufurd versus austrum pro vno annuo reddito viginti solidorum vsualis monete regni scotie nobis et successoribus nostris annuatim de huiusmodi terra anteriore cum pertinentiis soluendo ad duos annj terminos vsuales penthecostes videlicet et sancti martinj in hyeme per equales portiones ac pro reparatione et constructione dicte terre anterioris cum pertinentiis Tenendam et habendam totam et Integram dictam terram nostram anteriorem cum pertinentiis dictis andree et elizabeitht et eorum alteri diutius viuenti heredibusque inter ipsos legitime procreatis seu procreandis vt supra a nobis et successoribus nostris de supremo domino nostro rege et suis successoribus regibus scotie in feodo et hereditate ac

in libero burgagio imperpetuum cum omni Iure et Iurisclameo titulo proprietate et possessione cum debitis longitudine et latitudine cum edificiis desuper constructis seu construendis cum lapidibus lignis et calce Ac cum omnibus aliis et singulis libertatibus commoditatibus et asiamentis ac Iustis suis pertinentiis quibuscunque tam nonnominatis quam nominatis tam sub terra quam supra terram tam procul quam prope ad predictam terram cum pertinentiis spectantibus seu Iuste spectare valentibus quomodolibet in futurum adeo libere quiete plenarie integre honorifice bene et in pace in omnibus et per omnia sicut aliqua terra infra dictum burgum venditur datur alienatur ac possidetur sine reuocatione reclamatione aut contradictione aliquali nostri successorum nostrorum aut aliorum quorumcunque faciendo inde annuatim dicti andreas et elizabeitht et eorum alter diutius viuens eorumque heredes antedicti supremo domino nostro regi et suis successoribus regibus scotie seruitium burgagium inde debitum et consuetum necnon reddendo nobis et successoribus nostris prefatum annum redditum viginti solidorum monete predicte annuatim ad terminos antedictos per equales portiones tantum omni alio seruitio seculari actione seu demanda que de predicta terra cum pertinentiis aliquialiter exigi poterit aut requiri cum libera etiam facultate et potestate nobis successoribus nostris namare et distringere eandem terram anteriorem cum pertinentiis pro huiusmodi annuo reddito ad manus proprias sine quouis Iuris ministro tocies quocies opus fuerit Insuper volumus et ordinamus cum consensu et assensu dictorum andree et elizabeitht quod si contingat dictam terram fore minus dstringibilem sic quod solutionem huiusmodi annui redditus viginti solidorum minime habere poterimus per tres terminos contiguos et continuos tunc licitum erit nobis et successoribus nostris proprietatem et possessionem huiusmodi terre reassumere et Iterato reintrare sine quocunque Iuris processu et ordine non obstantibus quibuscunque litteris et euidentiis per nos desuper factis aut Iuris consuetudinibus quibuscunque in contrarium fulminatis et fulminandis et nos vero dicti curatus et capellanj totam et Integram dictam terram cum pertinentiis pro nobis et successoribus nostris dicti andree elizabeitht et eorum alteri diutius viuenti heredibusque inter Inter [*sic*] ipsos legitime procreatis seu procreandis quibus forte deficientibus heredibus dicti andree et suis assignatis quibuscunque per omnes terras et possessiones nostras contra omnes mortales varantizabimus acquieta-

bimus et Imperpetuum defendemus omnibus dolo et fraude seclusis In cuius rei testimonium huic presenti charte nostre nostris manualibus subscriptionibus subscripte sigillum nostrum commune necnon sigillum honorabilis viri andree menzes vnius balliuorum dicti burgi ac huiusmodi sasine datoris sunt appensa apud aberdene decimo die mensis maij anno dominj millesimo quingentesimo trigesimo nono Coram testibus prouidis viris valtero craufurd Iacobo collisone thoma huntar thoma blair alexandro kay sergiandis cum diuersis aliis testibus gilberto malisone et magistro dauide nicholsoun comunj scriba prefati burgi magister thomas chalmer curatus de abirdene manu propria dominus Ioannes Waus manu propria dominus dauid Waus manu propria dominus Ioannes fyf manu propria dominus Iacobus barclay manu propria dominus alexander leslie manu propria magister Ioannes hay manu propria dominus alexander robertson manu propria dominus Ioannes cumyng manu propria dominus andreas waus manu propria dominus alexander anderson manu propria dominus robertus spark manu propria magister dauid nicholsoun notarius publicus manu propria

Hec est vera copia principalis carte collacionata per me magistrum Iohannem nicholsoun notarium publicum nihil addendo aut diminuendo quod facti substantiam mutare seu variare poterit sed concordans cum suo principali originali de verbo in verbum teste hac mea subscriptione manualj

Ita est Iohannes nicholsoun notarius publicus manu propria

CVII.

fol. 83^a

cristina
cadiow

PROUIDA et famosa mulier cristina cadiow relicta quondam Andree allansoun prepositi de abirdene sumptibus propriis decorauit et ornauit altare beate marie magdalene infra ecclesiam parochialem Sancti nicholaij de abirdene situatum cum vno completo vestimento cerico videlicet le blew wellortis et Sacerdote diacono et subdiacono cum cappa eiusdem coloris cerecij deaurata Et de vno calice argenti deaurato ponderis triginta trium vnciarum ad dictum altare remanendo in firma custodia capellanj dicti altaris Non obstante dictum vestimentum in choro abirdonensi deseruiet maioribus duplicibus festis Cuius anime propicietur deus Amen

Honorabilis vir magneque prudentie et honoris Andreas alansone quondam prepositus huius burgi de abirdene fundauit capellaniam perpetuam altaris beate marie magdalene infra ecclesiam parochialem eiusdem fundati de duabus terris collateraliter Iacentibus in vico furcarum Et de duobus croftis sow croft et le calsay croft vocatis de duabus marcis de terris que fuerunt olim Iohannis blinsele in le grene ex orientali vici per quem Itur ab ecclesia beati Nicholaij ad ecclesiam fratrum carmelitarum de quinque s in futy de terra nunc Iohannis talzour de decim s de Integra terra orientali propinquiore terre Iohannis Stephanj Et de terra quondam Willelmj giffard in vico nauium de fundo eiusdem xx^{ti} s Cuius anime propicietur christus Amen

Andreas alansone olim prepositus de Abirdene

Prouida mulier elizabetht blynseill sponsa quondam thome de camera burgensis de abirdene donauit vnum librum missale ex pressura communem omnibus capellanis celibrandis in ecclesia beati nycholaij quamdiu poterit durare ad orandum pro sponso suo et pro ea et pro magistro thoma suo filio &c &c

CVIII.

Rentale obituum et Anniuersariorum per quondam bone memorie nobiles prouidos famosos et discretos viros fundatorum et assignatorum vicario et capellanis Collegij ecclesie parrochialis Sancti Nicholaij burgi de Abirdene Scriptum Apud abirdene per manum domini Iohannis Stirueling notarii publici Sexto die mensis octobris Anno domini Millesimo quadringentesimo nonogesimo primo

fol. 84¹

OBITUS domini Iohannis kingorne quondam vicarij de Abirdene fuit in dominica prima post festum Sancti Iohannis baptiste anno domini millesimo quadringentesimo tricesimo octauo quj celebrabitur annuatim in eadem dominica cum exequiis defunctorum de placebo et dirige in sabato precedenti ad numerum xij capellanorum et cum missa de nota et trigintali sequentem per ebdomitam ut moris est ad altare Sancti nicholaij pro quoquidem anniuersario dictj capellanj Infeodantur de decim s de terra siue crofto Willelmi prat prope molenidinum Iusticiarij de quatuor s et iij d de terra quondam thome litstar in le grene et de terra Iacobi kennerty In grene de viginti denariis vt respondere velint

Obitus domini Iohannis kingorne

In initio xxiiij die

Obitus domini
roberti paton-
soun

Obitus quondam domini Roberti patonsone capellanj fuit in prima dominica post festum corporis christi Anno domini millesimo quadringentesimo tricesimo Septimo quj celebrabitur annuatim in eadem dominica cum placebo et dirige in Sabato precedenti et cum missa de nota et trigintali per ebdomitam sequentem Et celebrabunt aliud trigintale de xxx^{ta} missis annuatim ad festum Sancti martinj pro quoquidem anniuersario Infeodantur de viginti s de terra quondam domini thome heruy prope domum sancte trinitatis de crofto alexandri mar apud crabstane x s et vi d et de crofto Iohannis Culane apud Crabistane de xliii d

fol. 84²

Obitus Iacobi
blinsele

Obitus quondam Iacobi blinsele in die Sancte trinitatis anno domini millesimo quadringentesimo quinquagesimo fuit Cuius anniuersarium capellani celebrabunt in hac forma annuatim xxiiii^{or} missas in festo pentecostes et tot missas in Solempnitate Sancti martinj in ecclesia beati nicholaij pro quo Infeodantur in sex s de terra Iohannis malisone in vico Inferiore ecclesie et in decim s de terra Andree muresoun in vico inferiori ecclesie prout responsuri sunt &c

Obitus domini
Willelmi leith

Obitus quondam domini Willelmi leithe capellanj in festo exaltationis Sancte Crucis Anno domini millesimo cccc^{mo} tricesimo octauo Cuius anniuersarium capellani celebrabunt ad altare beati leonardi in proxima dominica sequenti cum exequiis de placebo et dirige in sabato precedenti ad numerum xii capellanorum et cum missa de nota et trigintali per ebdomitam sequentem ut moris est pro quo Infeodantur in Sexdecim s de terra tam Interiore quam anteriore lindsay harrald Iacente in vico inferiori ecclesie prout respondeant

Obitus Iohan-
nis Stokar

Obitus quondam Iohannis Stokar . . . Anno domini millesimo quadringentesimo . . . Cuius anniuersarium capellanj celebrabunt annuatim in dominica proxima post festum Sanctorum crispinij et crispinianj ad altare eorundem cum missa de nota et trigintali sequentem per ebdomitam pro quo Infeodantur in quinque solidis et quatuor d de terra Iohannis culane et in sex solidis de crofto apud le crabstane prout responsuri sunt

Obitus
Alexandri
stranghed

Obitus Alexandri stranghed in festo aduinculati Sancti petri anno domini millesimo quadringentesimo tricesimo Septimo Cuius anniuer-

sarium capellanj celebrabunt in hac forma videlicet vnum trigintale in festo pentecostes et Aliud in festo Sancti martinj infra dictam ecclesiam fol. 85¹
 pro quo Infeodantur in decim s et quatuor d de terra andree branche in vico nauium et in quinque solidis de horreo quondam thome culane videlicet celebrandas xlvij missas

Obitus quondam Iohannis gilespy in festo Sancti michaelis Anno domini millesimo quadringentesimo Septuagesimo secundo Cuius anniuersarium capellani celebrabunt videlicet vnum trigintale Annuatim in dicto die et ebdomita sequenti ad altare Sancti Sanguinis et alia altaria circiter sita Pro quo Infeodantur in decim solidis de terra ipsius Iohannis in vico furcarum prout respondere velint Obitus Iohannis gilespy

Obitus quondam Andree alanj in festo Sancti berthilomei Anno domini millesimo quadringentesimo Septuagesimo nono pro quibus Andrea et cristina capellanj annuatim celebrabunt in proxima dominica post festum Sancti berthilomei vnam missam de nota cum trigintali sequentem per ebdomitam et exequias defunctorum cum placebo et dirige in Sabato precedenti pro quibus capellanus perpetuus altaris beate marie magdalene annuatim capellanis prescriptis persoluet viginti solidos monete scotie Immediate post celebracionem huiusmodi anniuersarij Obitus Andree Alanj et cristine cadiou sue coniugis

Obitus quondam Willelmi Retre in dominica post festum Sancti leonardi Anno dominj millesimo quadringentesimo octuagesimo Cuius anniuersarium celebrabunt annuatim in eadem dominica ad altare Sancti sanguinis cum exequiis defunctorum de placebo et dirige in Sabato precedenti Et cum missa de nota in dominica ac trigintali sequentem per ebdomitam pro Infeodantur in xij s et iij d de terra ipsius quondam Willelmi quam Willelmus Abirdour occupat et vj s et viij d de terra thome oyge in vico castrj Obitus Willelmi Retre

Obitus quondam Stephani de balronny . . . Cuius anniuersarius fol. 85²
 celebrabitur annuatim in dominica post festum Epiphanie ad altare Sancti stephani cum exequiis de placebo et dirige in Sabato precedente et cum missa de nota in dominica sequenti ac trigintali per ebdomitam Et capellanus altaris Sancti Stephani respondent pro viginti s annuatim collegio pro huiusmodi seruicio Obitus Stephani balronny

Obitus mathei
fechat

Obitus quondam Mathei fechat in festo Epiphanie Anno domini * millesimo quadringentesimo octuagesimo tercio Cuius anniuersarium celebrabunt in dominica sequenti cantantes vnam missam de nota cum trigintali sequenti Et aliud trigintale celebrabunt in festo pentecostes ad altare Sancti michaelis pro quo Infeodantur in viginti s annuatim de terra boriali Iohannis knollis Iacente in le gastraw

Obitus Wal-
teri thomson

Obitus quondam Walteri thomson in festo purificationis beate marie virginis Cuius anniuersarium celebrabunt in proxima dominica sequenti vnum trigintale ad altare Sancti Iacobi pro quo Infeodantur in decim s de terra quondam Iohannis huchonsone carnificis in le huksterraw

Obitus
angusij adam-
sone

Obitus quondam angusij adamsone anno domini millesimo quadringentesimo quadragesimo Et dicti capellanj celebrabunt annuatim vnum trigintale ad festum Epiphanie et Aliud trigintale in festo Sancti Iohannis baptiste quibus capellanus altaris Sancti michaelis ad summam xx s respondebit annuatim

fol. 86¹

Obitus dun-
canj clat

Obitus quondam duncanj clat in dominica in passione anno domini millesimo quadringentesimo quinquagesimo quinto Cuius anniuersarius annuatim celebrabitur . . . cum missa de nota cantata et trigintali missarum per ebdomitam sequentem vt moris est pro quo Infeodantur capellanj in trisdecim solidis et quatuor d annuatim de terra quondam ipsius duncanj in vico superiori ecclesie vt responsuri sint

Obitus thome
blinsell

Obitus quondam thome blinsele dominica in passione anno domini millesimo quadringentesimo quinquagesimo quinto Cuius anniuersarius annuatim celebrabitur ad altare Sancti petri dicta dominica cum missa de nota cantata et trigintali missarum in ebdomita sequenti vt moris est pro quo capellani collegij infeodantur in trisdecim solidis et quatuor d annuatim de terra quondam Willelmi adesone Iacente in fine orientali vici castris vt respondeant

* In margine scriptum est—"Productum xix februarij Anno dominj millesimo quingentesimo xxxiij in modum probacionis et recuperatum a scriptis dominj Iohannis stirueling per magistrum thomam annand et alexandrum menzes Iuratos mediis eorumdem Iuramentis mahosoun scriba".

Obitus quondam Iohannis Stewinsone in dominica medie quadregesime Anno domini millesimo quadringentesimo Septuagesimo quinto cuius anniuersarius annuatim in dicta dominica celebrabitur cum missa de nota et ceteris missis sequentibus pro anima ipsius Iohannis etc Ac celebrandum aliud trigintale in dominica proxima post decessum sponse ipsius Iohannis pro salute anime sue et dicti Iohannis ad altare Sancti Ninianj pro quo Infeodantur capellanj in viginti solidis de terra quondam Iohannis sprvnt in vico inferiore ecclesie ut respondeat etc Et aliud trigintale missarum pro agneta branch sponsa dictj Iohannis in dominica post Epiphaniam dominj per capellanos collegij ad altare beatj ninianj

Obitus Iohannis Stevinsoun

Obitus quondam Walteri auchneywe patris dominica in Albis post pascha Anno domini millesimo quadringentesimo octuagesimo Cuius anniuersarius annuatim celebrabitur in eadem dominica cum exequiis placebo et dirige in Sabato precedenti cum missa de nota cantata et trigintali per ebdomitam sequentem ut moris est pro salute anime sue et anime sponse sue pro quoquidem anniuersario ad altare Sancti petri annuatim celebrando capellanus prime foundationis eiusdem capellanis collegij pro viginti s annuatim respondebit ac inueniet luminaria et monumentum ornabit et statuet etc et campanas pulsare faciet pro quibus sacriste persoluet

fol. 86²

Obitus Walteri auchneywe patris

Obitus quondam Andree menzeis celebrabitur annuatim [dominica secunda mensis aprilis cum missa de nota et trigintali missarum per ebdomitam sequentem ut moris est Et obitus siue anniuersarius quondam gilberti menzeis patris suj celebrabitur annuatim in dominica proxima Inde sequente cum missa de nota cantata et trigintali missarum sequentem per ebdomitam ut moris est durante tempore vite Alexandri menzeis*] Et post decessum ipsius Alexandri capellanj collegij anniuersarium pro anima sua et anima Elizabetht leslie sponse sue animabusque dictorum Andree et gilberti celebrabunt propria die mensis nouembris ad altare Sancti Sebastianj martiris cum exequiis

Obitus Andree menzeis et gilberti menzeis et postea Alexandri menzeis

* Verba inter [] deleta sunt in carta et in margine aliena manu haec verba scripta sunt :—“Obitus alexandri menzes et elizabeth leslie sponse sue gilbertj menzes et andree menzes celibrabitur annuatim in festo omnium sanctorum per capellanos collegij beati nicholaj cum placebo et dirige in vigilia cum missa de nota in die cum trigintali per ebdomidam ”.

defunctorum placebo et dirige in Sabato precedente cum missa de nota cantata et trigintali sequente per ebdomitam ut moris est pro quoquidem anniuersario Infeodantur de viginti s de quodam crofto ipsius alexandri prope . . . ut respondeant

obitus thome
crafurd et
Agnete cra-
furd

fol. 87¹

Obitus quondam thome crafurd in festo Sancti Iohannis ewangeliste ante portam latinam Anno domini millesimo quadringentesimo Septuagesimo quarto Cuius anniuersarius et Agnetis crafurdj sponse sue annuatim celebrabitur ad altare Sancti Iohannis ewangeliste in festo ante portam latinam Cum missa de nota et trigintali missarum per ebdomitam sequentem ut moris est pro quo capellanj Infeodantur in trisdecim solidis et quatuor d de crofto quondam Richardi kyntor ut respondeant

Obitus magis-
tri Iohannis
finaly

Obitus quondam Magistri Iohannis finaly . . . cuius Anniuersarium capellanj collegii celebrabunt in hac forma vnam missam de nota cantabunt annuatim in die Natiuitatis beati Iohannis baptiste cum trigintali missarum in ebdomita sequenti et Aliud trigintale celebrabunt in festo Sancti martini pro salute anime sue etc pro quibus capellanus altaris Sancte anne ad quod dicta missa de nota cantabitur respondebit capellanis collegij pro viginti s

Obitus Wil-
helmi Adam-
soun

Obitus quondam Willelmi adamsone . . . cuius anniuersarium capellanj celebrabunt in hac forma vnum trigintale missarum in festo penticostes et Aliud trigintale ad festum Sancti martinj annuatim pro anima dicti Willelmi ac post decessum mariote nicholsoun Relicte sue pro salute animarum suarum etc pro quo anniuersario Infeodantur in viginti s de terra quondam Roberti kintor in vico furcarum ut respondeant

Robertus blin-
sele

Robertus blinsell diuino caritatis Intuitu fundauit vnam missam qualibet die dominica ad altare gloriose virginis marie celebrandam tempore Inchoationis matutinarum perpetuis temporibus pro qua Infeodantur capellanj in viginti solidis et octo denariis annuatim de duabus terris collateraliter Iacentibus In vico Nauium ut respondeant et cantetur dicta missa In presentia Scolarum ad suum Introitum ad matutinas . . . cum de profundis . . . pro animabus dicti roberti suorum parentum benefactorum et omnium fidelium defunctorum

Obitus Roberti blinsele quondam prepositi de Abirdene Et elizabeth Wod coniugis sue Ad altare beatissime virginis marie Infra dictam ecclesiam situatum in ecclesia diuj nicolaij de abirdene Quorum Anniuersarium celebrabunt Annuatim Exequias defunctorum de placebo et dirige in Sabato proximo post festum Apostolorum philippi et Iacobj quo die collector mensam statuet et cooperiet panno linio aut laneo duos s valente per ipsum empto prope Sepulcrum dicti Roberti tempore exequiarum et eliget trisdecim pauperes personaliter adesse orantes vsque ad complementum exequiarum pro salute anime dicti Roberti coniugis sue animarumque prolium suarum parentum et omnium fidelium defunctorum super quam mensam Idem collector xij pauperes frumentinos duorum denariorum locabit quos cum certis carnibus Incoctis et duobus denariis vnicique dictorum pauperum exequiis celebratis distribuet extendentibus ad summam Sex s et sex d Insuper prelibatum pannum pauperi erogabit Item exhibebit collationibus confratribus capellanis collegij hac nocte vno loco honesto vnitis Septem s et vj d preconj burgum circumeunti tres d Sacriste pro campanarum pulsationibus xxj d pro cera et factura eiusdem duos solidos annuatim Et capellanis collegij xx s quj celebrabunt missam de nota pro animabus antedictis in dominica sequenti ad altare beatissime virginis marie cum trigintali in Ebdomita sequenti pro quibus Infeodantur in duabus marcis de terris de petmukstoun et vna marca de terra quondam Willelmi blinsel in vico furcarum ut responsuri sint

fol. 87^a

Obitus Roberti blinsele olim prepositi de Abirdene

Venerabilis vir magister Symon doddis Rector de Inuernochty fundauit vnam missam de Requite omni feria secunda celebranda ad altare Sancti Andree apostoli pro anima nobilis et Illustris domini quondam Iohannis steuarte Comitis de mar et gereache Et post decessum ipsius magistri Symonis pro salute anime sue et dicti Comitis pro quaquidem missa perpetuis temporibus duratura Infeodantur Capellanj Collegij in viginti duobus solidis annuatim de quadam terra quondam Iohannis anderson prope terram gilberti mureson vt respondeant

Magister Symon doddis Rector de Inuernochty

Discretus et deo deuotus vir magister thomas muresone vicarius de premeth fundauit vnam missam de Requite omni feria secunda celebranda ad altare Sancti sanguinis pro salute anime sue et anime

Magister thomas muresone vicarius de premeth

fol. 88¹

quondam Alexandri leslie pro quaquidem missa perpetuis temporibus duratura capellanj collegij Infeodantur annuatim de viginti s de terra Alexandri nachty Iacente in vico superiore ecclesie vt responsuri sunt

Obitus domini
dauid Waus
Vicarij de
banf

Obitus domini dauid waus vicarij de banff . . . Cuius Anniuersarius annuatim celebrabitur ad altare Sancte marie magdalene In forma sequenti videlicet in dominica post festum Sancti Nicholaij pro animabus parentum dicti domini vicarij et Andree alanj et cristine cadiow sponse sue celebrandas in sabato precedenti exequias defunctorum de placebo et dirige cum missa de nota in dominica et trigintali sequenti per ebdomitam ut moris est Et post decessum dicti dominj vicarij celebrandum pro salute anime sue et animarum dictarum Anniuersarium prenotatum in Sabato proximo sequente exequias defunctorum de placebo et dirige cum missa de nota in dominica sequenti et trigintali per Ebdomitam ad dictum altare pro quo capellanj Infeodantur in viginti solidis de terra Iohannis menzeis in vico nauium et collector Inueniet luminaria et sacriste pro pulsibus campanarum persoluet etc ut responsuri sint

Obitus Willelmi cantuly
et mariote
sponse sue

Obitus quondam Willelmi Cantuly dominica xvij post festum sancte trinitatis quj obiit tali die mensis octobris Anno domini millesimo quadringentesimo Septuagesimo octauo Cuius anniuersarium et mariote Cantuly sponse sue capellanj collegij celebrabunt ad altare Sancti Stephanj martiris eadem dominica die annuatim cum missa de nota et trigintali missarum [precedentem*] per Ebdomitam Exequiis tantum mortuorum cum placebo et dirige in Sabato precedenti celebratis vt moris est pro quoquidem Anniuersario Infeodantur capellanj in duodecim solidis de terra quondam Willelmi Cantuly In vico furcarum et de Sex s et iiij d de le quhitis land in vico nauium nunc in manibus Alexandri chamers de murthill existente vt respondere velint

fol. 88²

fundacio venerabilis et docti viri magistri Andree liall thesaurarij de Abirdene vicario et capellanis eiusdem

Venerabilis doctus et circumspetus vir magister Andreas lyall thesaurarius de Abirdon et officialis eiusdem in honorem dei omnipotentis etc fundauit vnam missam cotidie celebrandam ad altare gloriosi nostri patronj Sancti Nicholaj . . . pro quaquidem missa futuris temporibus duratura et celebranda capellanj dicti collegij Infeodantur in piscariis dimidij Rethis de furdis super aquam de dee et In

* In margine "sequentem".

quadraginta solidis de terris de Auchquyok et Carnabow Jacentibus in baronia de fyndone infra vicecomitatum de kincardyn Willelmo Kyntor hereditarie contingentibus vt respondere velint

Honorabilis vir Robertus blinsele quondam prepositus burgi de Abirdene fundauit vnam lampadem temporibus futuris perpetuis yemalibus duraturam ardentem pro salute anime sue animarumque parentum antecessorum successorum ac omnium fidelium defunctorum ad altare beatissime virginis marie infra ecclesiam parochialem gloriosi nostri patronj Sancti nicholaj de aberdene pro quaquidem lampade sustinenda sepedictus Robertus Infeodauit Capellanum altaris antedicti in vno annuo Redditu duorum s annuatim de terra thome gladstane in le grene inter terram Willelmj andersone ex australi et communes vias regias ex boriali orientali et occidentali partibus

Robertus blinsele olim prepositus

Obitus quondam venerabilis viri domini andree henricj capellanj olim altaris diuj leonardj in ecclesia beati nicolaj de abirdene erit semper feria tercia festum pentecostes immediate sequente obiit anno domino millesimo quingentesimo tercio die vero mensis . . . qui obitus celebrabitur annuatim in prefata ecclesia ante dictum altare diuj leonardi cum missa de nota et trigintali per ebdomitam sequentem per capellanos chori diuj nicolaj de aberdene pro quoquidem anniuersario prefati capellani infeodantur de xiiij s et iiij d de terra quondam andree henrici nunc heredum andree burnat prope li darnatis gawille etc

Honestus vir Iohannes Steuarte burgensis burgi de Abirdene fundauit vnam missam semel in ebdomita qualibet die veneris feria sexta futuris perpetuis temporibus Celebrandam pro salute anime sue animarumque coniugis sue parentum benefactorum et omnium fidelium defunctorum ad altare Sancti Iacobi infra ecclesiam parochialem beati nicholaj de Abirdene pro quaquidem missa celebranda vicarius et capellanj dicti collegij infeodantur annuatim in vno annuo reddito Septemdecim solidorum et quatuor denariorum de terra ipsius Iohannis Iacente in vico furcarum ex orientali parte eiusdem vici extra portam inter terram quondam duncanj lundoris ex australi et terram quondam Willelmi adamsone ex boriali cuius anime propicietur deus Reseruato

fol. 89¹

Iohannes Steuarte

tantum libero tenemento eiusdem dicto Iohanni pro tempore vite sue et medio tempore nullum fiet seruicium

dominus dauid
Waus vicarius
de banffe

Venerabilis vir dominus dauid Waus vicarius de banff legauit ecclesie beati nicholaj de Abirdene et capellanis collegij eiusdem et suis Successoribus vnam Supellectilem le Arrass bede cooperiendam monu-
menta et tabulas quondam bone memorie Andree alanj prepositi huius burgi cristine Cadiow sponse sue et suam tabulam Ac omnes alias tabulas capellanorum ac aliorum quorumcunque infra dictam ecclesiam in tempore deseruicionis suorum obituum et Anniuersariorum cum hac conditione quod nullus auferat eam de ecclesia prelibata sub pena Anathematis siue late Actum et subscriptum sua propria manu Insuper ordauit [*sic*] locauit et posuit eandem supellectilem in firma Custodia discreti viri domini Iohannis strathachin pro tempore suo Et post eius decessum aut recessum de personali residentia dicte ecclesie voluit et legauit eandem alteri ydoneo capellano ydoneo de Collegio eligendo per capitulum et collegium antedictum infra dictam ecclesiam imperpetuum remansuro

Et Ego dominus dauid Waus vicarius de banf approbo premissa teste manu propria etc

fol. 89²

Obitus quon-
dam bone
memorie
venerabilium
virorum
domini dauid
Waus vicarij
de banf et
magistri
thome Waus
precentoris
morauiensis

Obitus quondam bone memorie venerabilium virorum dominj dauid waus vicarij de banf et magistri thome waus precentoris morauiensis quorum anniuersarius annuatim celebrabitur ad altare Sancti martinj infra ecclesiam beati nicholaj in dominica proxima post vltimum diem aprilis videlicet cantando missam de nota cum trigintali per Ebdomitam inde sequentem ut moris est Et capellanus perpetuus foundationis dicti magistri thome inueniet luminaria etc pro quo capellanj Infeodantur de vno annuo Redditu xiiij s et iiij d de terra Alexandri nachty in vico superiore Ecclesie eiusdem burgi

Obitus quon-
dam Duncanj
clat et Elene
clat

Obitus quondam bone memorie Duncanj clat et Elene sponse sue quorum anniuersarius annuatim celebrabitur ad altare Sancti michaelis in dominica In passione cum missa de nota et trigintale sequentem per ebdomitam ut moris est pro quo Infeodantur Capellanj in viginti s de terra sua Iacente in vico superiore ecclesie

Obitus quondam bone memorie Iohannis knollis burgensis de Abirdene et mariote bigone sponse sue in nocte conuersionis Sancti pauli anno domini millesimo quadringentesimo nonagesimo secundo quorum anniuersarius annuatim celebrabitur ad altare Sancti Iohannis baptiste infra ecclesiam Sancti Nicholaj de abirden In modo forma et effectu subsequentibus per vicarium et capellanos collegij eiusdem videlicet exequias defunctorum placebo et dirige in Sabato proximo post festum conuersionis Sancti pauli celebrabunt et missam de nota in dominica proxima inde sequente cum trigintali per Ebdomitam vt moris est Insuper dicti vicarius et capellanj inueniet annuatim luminaria in eodem anniuersario tabulam solitam super monimentum situabunt pallioque decenti cooperiet pro quo Infeodantur de vno annuo reddito sexdecim solidorum et octo denariorum de fundo terre duncanj talzour in vico furcarum et de vno annuo reddito quadraginta denariorum de terra Iohannis lundoris In eodem vico

Obitus quon-
dam bone
memorie
Iohannis knol-
lis et mariote
bigone sponse
sue

Obitus quondam Bone memorie Thome prat burgensis burgj de Aberdene fuit vltimo die mensis Septembris Anno domini millesimo quingentesimo Cuius anniuersarius annuatim celebrabitur ad altare sanctorum georgei martiris et thome Apostoli infra ecclesiam parrochiale sancti nicholaj de Abirdene situatum In modo et forma sequentibus per curatum et capellanos eiusdem videlicet exequias defunctorum placebo et dirige in sabato proximo Inde sequente et missam de Nota in proxima dominica cum trigintali missarum per Ebdomitam ut moris est annuatim Inde curatus et capellanj celebrabunt pro salute anime sue Et pro salute mariorie Ratre sue sponse prioris Ac anime Annabelle gordoun sponse sue moderne post suum decessum ac omnium fidelium defunctorum Insuper collector eorundem pro tempore tabulam super monimentum suum situabit eandem pallio decenti cooperiet candelabra locabit luminaria sufficientia Inueniet sacriste pre-fate ecclesie duos solidos annuatim soluet pro quibus trina vice campanas Ecclesiasticas ad dictas exequias pulsabit et sik ad missas de Nota preconem per totum burgum preire causabit annuatim Cui duos denarios annuatim persoluet Pro quo Inde infeodantur de vno annuo Redditu vigintj solidorum de fundo terre Iacobi collisone in vico superiore ecclesie ex borealj parte dicti vicj Inter terram quondam Iohannis scrogis ex orientali et terram henricj Red ex occidentali Et de

fol. 90¹

Obitus quon-
dam bone
memorie
thome prat

alio annuo Redditu quatuor solidorum de fundo terre Iohannis grig in vico furcarum ex orientali parte eiusdem vicj inter terram quondam Richardj Cullane ex australi et terram quondam gilbertj leitht ex borealj Et dictus sacrista pulsabit campanas ecclesiasticas annuatim in sabato in meredie ante celebracionem exequiarum Notandum quod Collector dictorum Capellanorum annuatim Recipit pre manibus dictos duos annuos Redditus xxiiij s de terminis Sancti martinj et penticostes precedentes ad soluendum huiusmodi anniuersarium Et tenetur Curato et capellanis persoluere Cuilibet suam partem vt moris est in Similibus Immediate post Celebracionem eiusdem sine vltiore dilacione et consequenter sacriste et preconj pro suis laboribus vt Supra

Obitus quondam Iohannis crommy et cristine meldrum eius sponse

Obitus quondam honesti virj Iohannis Crommy et cristine meldrum sponse sue quorum anniuersarius annuatim celebrabitur ad altare sancti nicholaij dominica proxima Immediate post conuersacionem beati pauli apostoli per capellanos collegij sancti nicholaij eiusdem burgj videlicet cum placebo et dirige in sabbato Et missa de nota in crastino cum trigintali per ebdomitam sequentem vt moris est Et collector dictorum capellanorum qui pro tempore fuerit tabulam super monimentum locabit et luminaria inueniet Pro quibus dicti capellanj infeodantur de vno annuo reddito xxiiij^{or} solidorum de tota et integra terra interiore et anteriore ipsius quondam Iohannis Iacente infra dictum burgum in vico furcarum ex occidentali parte eiusdem inter terram quondam Iohannis mylne ex boreali ex vna et terram Capellanorum collegij ecclesie cathedralis abirdonensis ex australi partibus ab altera et communes vias Regias versus oriens et occidens

fol. 90²

Obitus quondam bone memorie margarete Waus et Iohannis menzeis coniugis suj

Obitus quondam bone memorie quondam margarete Waus et Iohannis menzeis quorum anniuersarius annuatim celebrabitur ad altare Sancti Sebastianj primo die mensis Ianuarij Singulis annis Imperpetuum cum exequiis mortuorum placebo et dirige in nocte precedenti cantatis per Curatum et capellanos Collegij abirdonensis cum missa de nota et trigintali missarum per ebdomitam sequentem pro animabus dictorum Iohannis et margarete suorum parentum benefactorum et omnium fidelium defunctorum Insuper dicti capellanj annuatim tabulam solitam choopertam situabunt super monimentum eorundem luminaria Solita inuenient ut moris est in huiusmodi anniuersariis Ceteraque

Incumbentia perficient etc pro quibus Infeodantur annuatim in vno annuo Redditu viginti solidorum vsualis monete scotie de terra Alexandri menzeis jacente in vico Castri ex australi parte eiusdem vici inter terram Iohannis ruyferde ex orientali et terram quondam Iacobi leslie et dauid menzeis ex occidentali etc Cuius margarete obitus fuit primo die mensis Ianuarij anno domini millesimo quadringentesimo Nonagesimo quinto

Septimo die mensis februarii anno domini millesimo cccc^{mo} lxxj^o magistri et domini et capellanj subscripti videlicet duncanus Scherar Willelmus Wocat Alexander vocat Alexander Scherar Robertus leys et Andreas thome obligantur ad inuicem quam cito ad noticiam alicuius istorum deuenerit de obitu Quilibet istorum celebrabit uel celebrare faciat xxx missas caritatis et fraternitatis intuitu pro anima defuncti quam cito poterit Et quisquis orabit pro statu illorum quam diu vixerint

Ultimo die Ianuarij Anno dominj Millesimo quadringentesimo nonagesimo Venerabiles viri videlicet Magister duncanus Scherar Canonicus abirdonensis magister andreas bisset vicarius de Inuerovry dominus dauid wauss vicarius de banff magister alexander fyff dominus Iohannes strathauptin dominus wilhelmus mvrisonne dominus andreas chammer dominus Andreas thome dominus Iohannes blak et dominus Walterius falconer capellanj obligantur ad inuicem ut supra

Obitus quondam bone memorie Agnetis Fechat et Dauid Collisoun quorum anniuersarius annuatim celebrabitur ad altare sanctj michaelis Archangeli in Dominica proxima post festum dictj sancti michaelis singulis annis Imperpetuum Cum missa de nota de requie et trigintali sequente per Ebdomidam pro animabus dictorum quondam Agnetis et dauidis parentum et benefactorum suorum et omnium fidelium defunctorum Insuper dictj capellani dicti ecclesie beati nicholaij annuatim tabulam solitam coopertam situabunt super monimentum eorundem luminaria inuenient ut moris est in huiusmodi anniuersariis Ceteraque Incumbentia perficient Pro quibus infeodantur annuatim in vno annuo reddito decim solidorum vsualis monete scocie de terra dauid fynne in futy que fuit olim alexandri tailzeour nouem solidos Et duodecim denarios de terra Andree vmfray in vico furcarum

fol. 91¹

Obitus quondam bone memorie agnetis fechat et dauid collison

Obitus quon-
dam bone me-
morie domini
alexandri vo-
cat capellanj

Obitus quondam bone memorie domini Alexandri vocat Capellanj altarium sanctorum Iohannis baptiste et Ninianj confessoris Cuius anniuersarius celebrabitur ad dictum altare sancti Iohannis baptiste singulis annis Imperpetuum dominica secunda post pascha Cum missa de nota et trigintali per ebdomidam sequentem pro anima dictj quondam domini Alexandrj Insuper capellani collegij sanctj nicholaij annuatim tabulam solitam super monimentum situabunt luminaria inuenient ut moris est in huiusmodi anniuersario ceteraque Incumbentia perficient Pro quibus dictj capellanj infeodantur in vno annuo reddito decim solidorum de terris sequentibus videlicet de terra olim walteri thomsonone in vico furcarum ex occidentali parte eiusdem quinque solidos De terra Iacobi collistoun que fuit olim dauid robertsone ex eadem parte vicj antedictj quadraginta denarios Et de terra Iohannis collisoun vbi habitat Iohannes malisone ex eadem parte eiusdem vicj vigintj denarios

Obitus quon-
dam philippi
dunbrek et
Agnētis dun-
cansone eius
sponse

Obitus quondam bone memorie philippi Dunbrek et Agnetis Duncansone eius sponsa quorum anniuersarius annuatim celebrabitur ad altare Sanctj martinj dominica proxima Immediate post festum sanctj michaelis Archangeli cum missa de nota et trigintali missarum per ebdomidam sequentem per capellanos Collegii Abirdonensis pro animabus dictorum quondam philippi et Agnetis parentum suorum et omnium fidelium defunctorum Pro quibus dictj capellani infeodantur in vno annuo Reddito decim solidorum annuatim leuando et percipiendo de terra quondam Laurencij thomsonone Iacente in vico Inferiore ecclesie ex australi parte eiusdem vicj inter terram olim georgi bisset ex orientali ex vna et terram vastam . . . ex occidentali partibus ab altera et terram Anteriorem sancte Anne matris marie ex boreali*

Obitus quon-
dam bone
memorie
Mariorie
fechat et
Iohannis
Hutchonson

Obitus quondam bone memorie Mariorie fechat vxoris quondam Iohannis huchosone carnificis burgensis de Abirdene quorum anniuersarius celebrabitur annuatim ad altare sanctj michaelis archangeli Imperpetuum vicesimo die mensis Nouembris cum missa de nota de requie et trigintali per ebdomidam sequentem pro animabus ipsius

* In margine scriptum est:—"Productum 20 Ianuarij anno 1533 In modum probacionis in causa capellanorum sancti nicolaj contra Iacobum mar et recognitum per willelmum rolland et magistrum thomam annand ex Iuramentis arthuri hay".

mariorie et Iohannis Insuper collector capellanorum qui pro tempore fuerit tabulam solitam super monimentum locabit luminaria inueniet vt moris est in huiusmodi anniuersario Ceteraque necessaria perficiet Pro quibus capellanj predictj infeodantur in vno annuo reddito trisdecim solidorum et quatuor denariorum vsualis monete scocie de terra alexandrij mathei in vico furcarum dictj burgi ex occidentali parte eiusdem inter terram Walteri Wod ex boreali ex vna et terram quondam cristinj litster ex australi partibus ab altera et communem viam regiam versus oriens Et lacum dictj burgi versus occidentens

Omnibus hanc cartam visuris vel Auditoris Iohannes Wormet burgensis burgj de Abirdenn Eternam in domino salutem Cum omnes stabimus ante tribunal domini nostrj Ihesu cristi siue bonum siue malum fuerit recepturi prout in presentj seculo meruimus Igitur diem extremi Iudicij operibus misericordie expediens est preuenire ut seminata in terris multiplici fructu colligamus in celis Vnde Noueritis me in honorem Dei Omnipotentis beatissime virginis marie et omnium sanctorum pro salute Anime mee Anime Isabelle crichtoun sponse mee moderne Anime quondam Annabelle kintor sponse mee prioris Animarum prolium nostrarum parentum benefactorum nostrorum eorum a quibus aliqua bona minusiuste habui ac omnium fidelium defunctorum dedisse concessisse et hac presentj carta mea confirmasse Curato et capellanis chori ecclesie parochialis beatj nicholaj dictj burgj totum et integrum illud croftum meum siue terram meam cum suis pertinentiis Iacentem infra dictum burgum in territorio croftorum de futy inter terram quondam Willelmi cryne ex australi ex vna et terram fratrum carmelitarum dictj burgj ex boreali partibus ab altera extendentem a Communi via regia versus occidentens ad le cuttingis versus oriens Tenendum et habendum totum et integrum croftum siue terram antedictam cum suis pertinentiis prefatis Curato et capellanis ac suis Successoribus capellanis dictj chorj a me et heredibus meis de Supremo domino nostro rege in puram et perpetuam elimosinam Imperpetuum Cum omni Iure et Iuris clameo cum debitis longitudine et latitudine cum edificijs desuper construendis Ac cum omnibus alijs et singulis libertatibus commoditatibus et asiamentis ac Iustis suis pertinenciis quibuscunque ad predictum croftum siue terram cum suis pertinentiis spectantibus seu Iuste spectare valentibus quomodolibet in futurum

fol. 91²

Obitus quondam Iohannis Wormet

Adeo libere plenarie integre honorifice bene et in pace in omnibus et per omnia sicut aliqua terra infra dictum burgum ecclesie in puram et perpetuam elimosinam Datur conceditur aut possidetur sine reuocacione reclamacione aut contradiccione aliquali mej heredum meorum assignatorum aut aliorum quorumcunque Faciendo inde dictj curatus et capellanj et sui Successores suppremo domino nostro regi seruicium burgagium de dicta terra debitum et consuetum Ac celebranda Annuatim ad altare sanctj Iohannis ewangeliste infra dictam ecclesiam situatum pro salute Anime mee animarum predictarum ac omnium fidelium defunctorum vnum anniuersarium videlicet exequias defunctorum cum placebo et Dirige in sabato post assumptionem beatissime virginis marie datam presentis carte mee sequentem Ac cantando in dominica inde proxima sequente vnam missam de nota cum missis priuatis per capellanos dictj chorj celebrandis per Ebdomitam sequentem Insuper collector dictorum capellanorum preconem dictj burgj annuatim per totum burgum preire faciet in dicto sabato et singulis sabatis futuris annuatim ad deprecandum pro salute anime mee et Animarum predictarum tabulam super monementum situabit Idem pallio decenti cooperiet luminariaque Inueniet ut moris est similibus anniuersarijs perpetuis temporibus futuris Tantum pro omni alio seruicio secularj exactione seu demanda que de predicta terra cum pertinentiis aliququaliter exigj poterit aut requirj Et ego vero dictus Iohannes heredes mei et assignatj totum et integrum croftum siue terram predictam cum suis pertinenciis prefatis curato et capellanis ac suis Successoribus in omnibus et per omnia vt premissum est per omnes terras ac possessiones nostras contra omnes mortales varantizabimus acquietabimus et Imperpetuum defendemus In cuius rej testimonium huic presentj carte mee sigillum meum et sigillum honorabilis virj Iohannis Ratree vnus balliuorum dictj burgj ac datoris Sasine huiusmodi croftj sunt appensa apud Abirdenn vltimo die mensis Iulij Anno domini millesimo quingentesimo sexto coram prouidis et famosis viris Magistro dauid menzes willelmo wormet domino waltero blair Alexandro blair domino willelmo muresoun Curato de Abirdenn willelmo scrimgeour sergeando Et domino Iohanne Stirueling Notario Publico

fol. 92¹Obitus alex-
andri menzes

Obitus quondam bone memorie alexandri menzes elezabetht leslie sponse sue gilbertj menzes auj et andree patris sui celebrabitur annua-

tim per capellanos chorj ecclesie beati nicolaij de abirdene in festo omnium sanctorum ad altare beati sebastianj martiris cum exequiis defunctorum placebo et dirige in vigilia eiusdem cum missa de nota cantata in die et trigintali per ebdomitam vt moris est et collector pro tempore situabit tabulam super monumentum decenter coopertam vt moris est luminaria seu cereos inueniet expensis capellanorum pro quo quidem anniuersario Infeodantur de vigintj solidis de quodam crofto nunc pertinente andree murray seniorj

Obitus quondam bone memorie Andree branch et sue sponse Celebrabitur annuatim per capellanos collegij beati nycholaij de abirdene in dominica immediate ante ascencionem domini ad altare beati sebastianj martiris cum missa de nota et trigintalj per ebdomadam vt moris est pro quo infeodantur dicti capellanj in decem solidis de terra olim valteri marns sex s viij d et de terra Mathie branch xl d

CIX.

HONORABILIS vir alexander menzes tunc prepositus burgi de abirden vigesimo quarto die mensis septembris Annj dominice incarnationis millesimj quadringentesimj nonagesimj octauj post actum dedicationis ecclesie parochalis beati nicholaij eiusdem burgj solempniter celebratum per reuerendum in christo patrem ac dominum dominum vilelmum miseracione diuina episcopum abirdonensem eandem ecclesiam dotauit fundans vnam lampadem In honore dej omnipotentis gloriose virginis marie diuj nicholaij patronj et tocius curie celestis pendentem ante summum altare coram venerabili sacramento temporibus perpetuis duraturam noctu die que ardentem pro anima sua et animabus parentum suorum antecessorum et successorum prout in fundatione lacius continetur Pro qua quidem lampade sustinenda prefatus alexander infeodauit capellanum altaris beati sebastianj martiris et suos successores in vno annuo reddito trium librarum de terris de balmady annuatim recipiendo et leuando vt in cartis desuper confectis per superiorem confirmatis et supremum dominum nostrum regem mortificatis lacius continetur cuius anima requiescat in pace amen

fol. 92^a

Carta
foundationis
huius
lampadis
Scribitur ante
in trigesimo
folio libri

CX.

Fundatio
misse de
reque pro
domino Wil-
helmo Elphin-
stoun rectore
de clat ad
altare sancte
marie

gilbert crystes
land this xx s
It payes and
vj s viij mair

VENERABILIS vir dominus Willelmus Elphinstoune Rector de clat fundauit vnam missam de reque celebrandam ad altare gloriose virginis marie qualibet feria secunda perpetuis temporibus futuris pro salute Anime sue animarum parentum benefactorum ac omnium fidelium defunctorum Pro qua capellani chori beati nicholaij dicti burgi infeodantur in vno annuo reddito viginti solidorum de vna terra anteriore quondam Andree ackin Iacente in cono vici Nauium ascendente ad vicum castri inter terram gilberti Waus de Many ex orientali et comunem viam regiam versus occidens et terram altaris beatorum georgei martiris et thome apostoli versus boream et comunem viam regiam versus austrum